



कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती, कल्याण

मा. शरदचंद्रजी पवार मुख्य बाजार आवार, एन टाईप इमारत, १ ला मजला

कल्याण- शिळ रोड कल्याण (प) जि. ठाणे ४२१ ३०१

दुरध्वनी क्रमांक (०२५१) २९७०३१६ e mail :- apmckalyan@rediffmail.com

जा.क्र. कृऊबास/गाळा वाटप लिलाव/ जाहिरात/ १८५६ / २०२६

दि. २०.०१.२०२६

जाहिर नोटीस

कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती कल्याण, मुख्य बाजार आवारातील विविध विभागातील इमारतीचे तळ मजल्यावरील तसेच पहिल्या मजल्यावर गाळा/ कार्यालय २९ वर्ष मुदती करिता शेती व शेतीपुरक व्यवसायाकरीता भाडे तत्वावर (लिजने) देण्याकरीता उपलब्ध आहे. जाहिर लिलाव (उघड बोलीपद्धतीने) बाजार समितीचे कार्यालयात होणार असून लिलावाची तारीख, वेळ उपलब्ध गाळ्याची संख्या इत्यादी तपशील खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र.	तपशिल	राखिव वर्ग/प्रवर्ग/विभाग	सर्व साधारण वर्ग/प्रवर्ग/विभाग
१	फळ व भाजीपाला बाजार- २ "डी टाईप" इमारत पहिला मजला	मागास वर्गीयांकरीता गाळे -गाळा नं. ३३ = १ गाळा	-
२	अन्नधान्य बाजार विभाग २ ए/२ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. ३५ = १ गाळा मागास वर्गीयां करिता गाळा क्र १८, २२ व ४१ = ३ गाळे	-
३	सी/१ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. १३, ३० = २ गाळे मागास वर्गीयां करिता गाळा क्र ४४, ४६, ४९ = ३ गाळे	-
४	ए/२ तळ मजला	-	गाळा क्र. ३५ व ३६ = २ गाळा
५	ए/४ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. ३८ = १ गाळा	-
६	बी/५ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. ४३ = १ गाळा मागास वर्गीयांकरीता गाळा क्र. ५, १२ व १५ = ३ गाळे	-
७	बी/६ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. १९ = १ गाळा मागास वर्गीयांकरीता गाळा क्र. ११ व १५ = २ गाळे	-
८	बी/७ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. ३३ = १ गाळा	-
९	बी/८ पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. ८ = १ गाळा मागास वर्गीयांकरीता गाळा क्र. ३, ४, ७, १२, १३ = ५ गाळे	-
१०	के टाईप पहिला मजला	दिव्यांग व्यक्तीकरीता गाळा क्र. १०७ = १ गाळा मागास वर्गीयांकरीता गाळा क्र. ११७ = १ गाळे	-

सविस्तर निविदा सुचना व अटी- शर्ती कार्यालयीन वेळेत समितीचे कार्यालयात पहावयास मिळतील. लिलावात भाग घेण्याकरीता कोरा विहीत नमुना अर्ज बाजार समितीचे कार्यालयात मंगळवार दिनांक २७.१.२०२६ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत र.रु. इतर करांसह २२५/- नापरतावा रोखीने भरल्यास मिळतील. सविस्तर निविदा सुचना व अटी-शर्ती महाराष्ट्र राज्य कृषि पणन मंडळ पुणे यांचेä www.msamb.com या वेबसाईटवर व बाजार समितीचे www.apmckalyan.org या वेबसाईटवर उपलब्ध आहेत. तसेच परिपूर्ण भरलेला अर्ज कार्यालयीन वेळेत व लिलावाचे दिवशी मंगळवार दि. २७.०१.२०२६ रोजी दुपारी १२.०० वाजेपर्यंत समितीचे कार्यालयात स्विकारण्यात येतील. तदनंतर आलेले अर्ज स्विकारण्यात येणार नाहीत.

सही/- सही/-
सचिव सभापती
कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती, कल्याण
जि. ठाणे

कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती, कल्याण



मा. शरदचंद्रजी पवार मुख्य बाजार आवार, एन टाईप इमारत, १ ला मजला

कल्याण- शिळ रोड कल्याण (प) जि. ठाणे ४२१ ३०१

दुरध्वनी क्रमांक (०२५१) २९७०३१६ e mail :- apmckalyan@rediffmail.com

जा.क्र. कृऊबास/गाळा वाटप लिलाव/ जाहिरात/ १८५५ / २०२६

दि. २०.०१.२०२६

जाहिर नोटिस

कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती, कल्याण, जि. ठाणे यांचे मुख्य बाजार आवारातील विविध इमारतीमधील तळ मजला व पहिल्या मजल्यावरील गाळे / कार्यालय २९ वर्षे मुदतीकरीता भाडेतत्वावर (लिजने) देण्याकरीता शेती व शेती पुरक व्यवसायाकरीता उपलब्ध आहेत. सदरचे गाळे /कार्यालय भाडेतत्वावर देण्याकरीता जाहिर लिलाव मंगळवार दि. २७.०१.२०२६ रोजी समितीचे कार्यालयात उघड बोली पध्दतीने होईल. सविस्तर निविदा सुचना व अटी-शर्ती कार्यालयीन वेळेत समितीचे कार्यालयात तसेच महाराष्ट्र राज्य कृषि पणन मंडळ मंडळ पुणे यांचे www.msamb.com या वेबसाईटवर व बाजार समितीचे www.apmckalyan.org या वेबसाईटवर पहावयास उपलब्ध आहेत. लिलावात भाग घेण्याकरीता विहित नमुना अर्ज बाजार समितीचे कार्यालयात मंगळवार दि. २७.०१.२०२६ पर्यंत कार्यालयीन वेळेत र.रु. २२५/- ना परतावा रोखीने भरल्यास मिळतील तसेच परिपूर्ण भरलेले अर्ज कार्यालयीन वेळेत व लिलावाचा दिवस मंगळवार दि. २७.०१.२०२६ रोजी दुपारी १२.०० वाजेपर्यंत समितीचे कार्यालयात स्विकारण्यात येतील. तदनंतर आलेले अर्ज स्विकारण्यात येणार नाहीत. तसेच अर्जदार यांनी लिलाव बोली बोलणेकरिता स्वतः उपस्थित राहून भाग घेतला पाहिजे.

सही/-

सचिव

कल्याण कृषि उत्पन्न बाजार समिती, कल्याण

जि. ठाणे

सही/-

सभापती

Eò±ªÉÉhÉ EᐅÈ¹É =i{ÉzÉ ᐃÉÉVÉÉ®ú ºÉÊ¨ÉiÉÒ, Eò±ªÉÉhÉ

गाळे धारण करण्याबाबत नियम/अटि-शर्ती

१. EᐅÈ¹É =i{ÉzÉ ᐃÉÉVÉÉ®ú ºÉÊ¨ÉiÉÒ, Eò±ªÉÉhÉSÉä ¨ÉÖªÉ ¨ÉÉEæò]õ ºÉÉb÷ÉÇiÉÒ±É अन्नधान्य बाजार विभाग - २ मधील ए/२ इमारतीचे तळमजल्यावर निर्माण होणारे गाळे ¶ÉäiÉÒ ´É ¶ÉäiÉÒ ´ªÉ´ÉºÉÉªÉÉ¶ÉÒ ÊxÉMÉb÷ÒiÉ ´ªÉ´ÉºÉÉªÉ Eò®úhÉäºÉÉ`òÒ 29 ´É´Éæ ¨ÉÖnùiÉÒSªÉÉ ¦ÉÉbä÷{É^õªÉÉxÉä VÉÉºiÉÒiÉ VÉÉºiÉ ÊᐃÉxÉ´ªÉÉVÉÒ ºÉÖ®úiÉÉ +xÉÊ¨ÉiÉ ®úCEò¨É näùhÉÉ®úÉºÉ näùhªÉÉiÉ ºÉäiÉÒ±É. MÉÉ²ªÉÉSÉä +É®úiÉhÉÉºÉÉ`òÒ Ê±É±ÉÉ´É EòÉfðhªÉÉiÉ ºÉä<Ç±É.
२. MÉÉ³ÝÉ/कार्यालयाचे टॅक्स विरहीत भाडे व कमीत कमी अनामत रक्कम अट क्र. २ मध्ये दर्शविण्यात आली आहे. त्या रक्कमेपेक्षा कमी रक्कमेची बोली लावु नये. गाळ्याची बिनव्याजी कमीत कमी सुरक्षा अनामत रक्कम, भाडे रक्कम व इसारा रक्कम इत्यादी तपशिल पुढील प्रमाणे असेल.

अ.क्र	इमारत क्र. व मजला	गाळे/कार्यालय क्रमांक	क्षेत्र कारपेट चै. फुट	कमीत कमी सुरक्षा अनामत प्रति गाळा	कमीत कमी भाडे वार्षिक र.रु.	इसारा रक्कम
१	२	३	४	५	६	७
१	ए/२ तळमजला	३५	२५०	२०,००,०००/-	सुरक्षा रक्कमेच्या १% प्रमाणे	२,००,०००/-
२	ए/२ तळमजला	३६	२५०	२०,००,०००/-	सुरक्षा रक्कमेच्या १% प्रमाणे	२,००,०००/-

- ´É®ú xÉ¨ÉÖnù Eäò±Éä±ªÉÉ iÉ{ÉÊ¶É±ÉÉ¨ÉvªÉä nù¶ÉÉÇÉ´ÉhªÉÉiÉ +É±Éä±ÉÒ ºÉÖ®úiÉÉ +xÉÊ¨ÉiÉ ®úCEò¨É ½ᐅÒ Eò¨ÉÒiÉ Eò¨ÉÒ +ºÉÚxÉ iªÉÉ{ÉäiÉÉ VÉÉºiÉÒSÉÒ ᐃÉÉä±ÉÒ ±ÉÉ´ÉhªÉÉSÉÒ +É½äᐅ. त्यानुसार जेवढे सुरक्षा रक्कमेची बोलीमंजुर करण्यात येईल त्यावर १% प्रमाणे वार्षिक करविहरीत भाडे असणार आहे. iªÉÊ¨ÉÖ³äý ´É®úÒ±É nùù¶ÉÉÇÉ´É±Éä±ªÉÉ ºÉÖ®úiÉÉ +xÉÊ¨ÉiÉ ®úEò¨Éä{ÉäiÉÉ +VÉÇnùÉ®úÉxÉä Eò¨ÉÒ nù®úÉSÉÒ ᐃÉÉä±ÉÒ ±ÉÉ´É±ªÉºÉ iÉÒ Ê´ÉSÉÉ®úÉiÉ PÉäiÉ±ÉÒ VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½ᐅÒ. VÉÉºiÉÒiÉ VÉÉºiÉ nù®úÉSÉÒ ᐃÉÉä±ÉÒSÉÒ ᐃÉÉVÉÉ®ú ºÉÊ¨ÉiÉÒ Ê´ÉSÉÉ®ú Eò®úÒ±É. {É®ÆúiÉÚ +VÉÇnùÉ®úÉSÉÉ ½ᐅCEò ¨½ᐅhÉÚxÉ +ÊvÉEòÉ®ú ®úÉ½ᐅhÉÉ®ú xÉÉ½ᐅÒ. EòÉähÉiÉä½ᐅÒ EòÉ®úhÉ xÉ näùiÉÉ EòÉähÉiÉÒ½ᐅÒ ᐃÉÉä±ÉÒ î´ÉEòÉ®hªÉÉSÉÉ +iÉ´ÉÉ xÉÉEòÉ®hªÉÉSÉÉ +ÆÊiÉ¨É +ÊvÉEòÉ®ú ᐃÉÉVÉÉ®ú ºÉÊ¨ÉiÉÒSÉÉ +ºÉÚxÉ iÉÉä +VÉÇnùÉ®úºÉ ᐃÉÆvÉxÉEòÉ®úEò ®úÉ½ᐅÒ±É. iÉºÉäSÉ ´É®ú =±±ÉäJÉ Eäò±Éä±ÉÒ <ºÉÉ®úÉ ®úCEò¨ÉäSÉä b÷Òb÷Ò/{Éä +ÉìbÇ÷®ú Eò±ªÉÉhÉ

EPòÊ¹É =i{ÉzÉ ¢ÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒ, Eò±³ÉÉhÉSÉä xÉÉ´ÉÉxÉä EòÉfÚøxÉ
MÉÉ³ýÉ ¨ÉÉMÉhÉÒ +VÉÉÇ°ÉÉä¢ÉiÉ VÉÉäb÷É´É³ÉÉSÉÉ +É½äp.

३. सदरहु गाळा नियोजित होणा-या बांधकामात असल्याने xÉEòÉ¶ÉÉ {ÉÉ½ÚpxÉ ´É VÉÉMÉÉ ´É
i³ÉÉSÉä IÉäjäÉ, ¢ÉÉÆvÉEòÉ¨É |ÉMÉiÉÒ ´ÉMÉè®äú °É¨ÉiÉ {ÉÉ½ÚpxÉ JÉÉjÉÒ
Eò°üxÉ PÉä>ðxÉ Ê±É±ÉÉ´ÉÉiÉ |ÉÉMÉ PÉäiÉ±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä. +IÉ´ÉÉ जागेची
¨ÉÉMÉhÉÒ Eäò±ÉÒ {ÉÉÊ½pVÉä.

४. V³ÉÉSÉä xÉÉ´ÉÉxÉä MÉÉ³ýÉ ¨ÉÆVÉÖ®ú ½pÉä<Ç±É i³ÉÉÆxÉÒ ÊxÉ¶¶SÉiÉ
ZÉÉ±Éä±³ÉÉ Ê¢ÉxÉ´³ÉÉVÉÒ +xÉÉ¨ÉiÉ ®úCEò¨Éä{ÉèEòÒ <°ÉÉ®úÉ |É®úhÉÉ
Eò±Éä±ÉÒ ®úCEò¨É ´ÉMÉ³ýiÉÉ उर्वरीत राहिलेली रक्कम बाजार समिती कळविल त्या प्रमाणे भरणा
केली पाहिजे व करारनामा करून दिला पाहिजे तसे न केल्यास MÉÉ³ýÉ +É®úIÉhÉ ®úqù °É¨ÉVÉhÉäiÉ
³Éä<Ç±É ´É Ê±É±ÉÉ´ÉÉiÉ |ÉÉMÉ PÉähÉä°ÉÉ`òÒ |É®ú±Éä±ÉÒ <°ÉÉ®úÉ
®úCEò¨É VÉ{iÉ ½pÉä<Ç±É ´É iÉÒ ¢ÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒiÉ Ê¢ÉxÉ¶¶iÉÉÇ VÉ¨ÉÉ
Eäò±ÉÒ VÉÉ<Ç±É ´É °É´ÉÇ Eò®úÉ®ú +É{ÉÉä+É{É ®úqù ½pÉäiÉÒ±É.

५. भाडेपट्टाच्या जागेचे निव्वळ वार्षिक भाडे १% प्रमाणे ठरले आहे व दर तीन वर्षांनी ७% वाढ होणार आहे. भाडे वर्ष
एप्रिल ते मार्च असेराहील व वर्षाचे आगाऊ भाडे वर्षाचे सुरवातीस म्हणजे एप्रिल महिन्यात लिहून देणार यांनी समितीच्या
कार्यालयात भरणा करावयाचे आहे. विलंबाने भरलेले भाडे १८ % व्याजाची आकारणी करण्यात येईल.

६. MÉÉ²³ÉÉSÉÉ |Éi³ÉiÉ iÉÉ¢³ÉÉiÉ Ênù±³ÉÉ{ÉÉ°ÉÚxÉ
MÉÉ³ýÉ/EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉSÉä |ÉÉbä÷ SÉÉ±ÉÚ ½pÉä<Ç±É. °Énù®ú
iÉÉ®úJÉä{ÉÉ°ÉÚxÉ i³ÉÉ ´É´ÉÇ +JÉä®ú {É³ÉÈiÉSÉä |ÉÉbä÷ ÊxÉvÉÉÇ®úÒiÉ
nù®úÉ°É +xÉÖ°É°üxÉ ½pÉähÉÉ-³ÉÉ Ê½p¶ÉÉä¢ÉÉ |É¨ÉÉhÉä PÉäh³ÉÉiÉ
³Éä<Ç±É. iÉ°ÉäSÉ nù®ú 3 ´É´ÉÉÈxÉÒ |ÉÉb÷-ÉSÉä ®úCEò¨Éä¨Év³Éä ७%
ùnù®úÉxÉä ´ÉÉfø Eò®úh³ÉÉiÉ ³Éä<Ç±É.

७. MÉÉ³ýÉ/EòÉ³ÉÉÇ±É³É Eò¢VÉÉiÉ PÉäiÉ±Éä{ÉÉ°ÉÚxÉ ÊxÉvÉÉÇ®úÒiÉ |ÉÉbä÷
´³ÉÊiÉÊ®úCiÉ ¶ÉÉ°ÉxÉÉSÉä ´É ¨É½pÉ{ÉÉÊ±ÉEäòSÉä °É´ÉÇ |ÉEòÉ®úSÉä
Eò®ú +ÉEòÉ®ú, jòÒ Ê¢ÉMÉ®ú ¶ÉäiÉ°ÉÉ®úÉ, |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ |É®ú±Éä
{ÉÉÊ½pVÉä. iÉ°ÉäSÉ ±ÉÉ<Ç]ð ¢ÉÒ±É |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ {É®ú°{É®ú |É®ú±Éä
{ÉÉÊ½pVÉä. +¶ÉÉ |ÉEòÉ®úSÉä Eò®ú, +ÉEòÉ®ú, jòÒ ´ÉMÉè®äú ¢ÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ¨ÉiÉÒ°É tÉ´ÉÒ ±ÉÉMÉ±³ÉÉ°É iÉÒ ®úCEò¨É ¶ÉäEòb÷É १० % ´³ÉÉVÉ
+ÉEòÉ°üxÉ |ÉÉbä÷Eò°üEòbÚ÷xÉ ´É°ÉÖ±É Eò®úh³ÉÉiÉ ³Éä<Ç±É. ù

८. +xÉÉ¨ÉiÉ °ÉÖ®úÊiÉiÉ ®úEò¨Éä´É®ú ´³ÉÉVÉ Ênù±Éä VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½pÒ,
½pÒ +xÉÉ¨ÉiÉ °ÉÖ®úÊiÉiÉ ®úCEò¨É |ÉÉbä÷{É]Âð]ð-ÉS³ÉÉ
¨ÉÖnùiÉÒ{É³ÉÈiÉ ¢ÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒEòbä÷ ®úÉ½pÒ±É.

९. °Énù®ú MÉÉ²³ÉÉSÉÉ/úEòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉSÉÉ ={É³ÉÉäMÉ ÊxÉ³ÉÆÊjÉiÉ
¶ÉäiÉ¨É±ÉÉSÉÉ ÈEò´ÉÉ ÊxÉ³ÉÆÊjÉiÉ ¶ÉäiÉ¨É±ÉÉ¶ÉÒ ÊxÉMÉb÷ÒiÉ
´³É´É°ÉÉ³É Eò®úhÉä°ÉÉ`òÒ Eäò±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä. ÈEò´ÉÉ °ÉÊ¨ÉiÉÒxÉä V³ÉÉ
={É³ÉÉäMÉÉ°ÉÉ`òÒ EòÉ³ÉÉÇ±É³É ¨ÉÆVÉÖ®ú Eäò±ÉÉ +É½äp.
i³ÉÉEòÊ®úiÉÉSÉ i³ÉÉSÉÉ ={É³ÉÉäMÉ Eò®úhÉäSÉÉ +É½äp. +x³É
EòÉ®úhÉÉ°ÉÉ`òÒ EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉSÉÉ ´ÉÉ{É®ú Eò®úiÉÉ ³ÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

१०. ०Énù®ú MÊÊ²ªÊÊ¨ÉvªÄ/कार्यालयमध्ये EòÉähÉiªÊÊ½pÒ +ÉiÉä{ÊÊ½Çp ¨ÊÊ±ÊÊSÊÊ ´ªÉ´ÉªªªÊ +MÊ®ú ०ÊÊ`öÊ Eò®úiÊÊ ¢ÄähÊÊ®ú xÊÊ½pÒ ´É ०Énù®ú½Úp EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊiÉ ०ÊÊ´ÊÇVÊÊxÊÊò +É®úÄMªÊÊªÉ Ê´ÊPÊÊiÊÊò +ªÄä ÊpòìªÉ Eò®úiÊÊ ¢ÄähÊÊ®ú xÊÊ½pÒ.
११. गाळे/EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÊò EòÉähÉiªÊÊ½pÒ {ÊÊ®úîªiÉiÊòiÉ Ê´ÊiÊMÊhÊò Eò®úiÊÊ ¢ÄähÊÊ®ú xÊÊ½pÒ ÊÊò´ÊÊ EòÉähÉiÊÊ½pÒ jàò®újòÊ®ú +MÊ®ú ¢Ênù±É Eò®úiÊÊ ¢ÄähÊÊ®ú xÊÊ½pÒ.
१२. iÊÊbä÷Eò°üxÉ ०´ÊJÊSÊÊÇxÄä iÊÊbä÷{É^ÂðÊ ®úÊVÊ°]ð®ú Eò°üxÉ Ênù±ÊÊ {ÊÊÊ½pVÉä. ¨ÊÖnùiÊòiÉ iÊÊbä÷{É^ðÊ Eò°üxÉ xÉ PÊäiÉ±ªªªªÉ +MÊ®ú iÊÊbä÷Eò°ü iÊÊbä÷{É^ðÊ Eò°üxÉ PÊäiÉ xÊÊ½pÒ +ªÄä ÊnùªÉÚxÉ +É±ªªªªÉ nÖùEòÉxÄä iÊÊb÷-ÉxÄä näùhÉäªÉÆªÉÆvÊò ZÊÊ±Ää±Ää ०É´ÊÇ Eò®úÊ®ú +É{ÊÊä+É{É ®úqù ½pÊäiÊò±É.
१३. गाळे/EòÉªÊÊÇ±ªªÊ ०´ÊSUò ´É ०ÊÖ®úÊiÉiÉ `äö´ÉhÉäSÊò VÊÊªÊnùÊ®úò iÊÊbä÷Eò°üsÊò ®úÊÊ½p±É. ०Énù®ú½Úp EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÊò ®ÆúMÊ ०Éjàònùò, ÊÊò®úEòÉä³ý nÖù°üªiÊò iÊÊbä÷Eò°üxÉò ०´ÊJÊSÊÊÇxÄä Eò®úhªÊÊSÉä +É½äp. ÊÊò®úEòÉä³ý nÖù°üªiÊòªÉ ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòSÊò {ÊÖ´ÊÇ{É®ú´ÊÊxÉMÊò PªÊÊ´Êò ±ÊÊMÊä±É.
१४. ०Énù®ú गाळे/EòÉªÊÊÇ±ªªÊ मध्ये {ÊÊä]ð iÊÊbä÷Eò°ü ठेवता येणार नाही. iÊÊb÷-ÉxÄä Ênù±Ää±ªªÊ nÖùEòÉxÉ EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÊò ¨ÊÊ±ÊÊòò xÄä½p¨Êò ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòEòbä÷ ®úÊÊ½p±É jòCiÉ nÖùEòÉxÉ iÊÊbä÷{É]Âð]ð-ÉxÄä Ênù±Ää±ªªÊ ¨ÊÖnùiÊò{ÉªÊÊiÉ ´ÊÊ½p´ÊÊ]ðhªÊÊSÊÊ ½pCEò iÊÊbä÷Eò°üªÉ +ªÄä±É.
१५. iÊÊbä÷Eò°üxÄä ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòSÉä +]ðò ´É ¶ÊiÉò, ÊxÉªÉ¨É, ={ÊÊxÉªÉ¨É, `ö®úÉ´É, ½ÖpEÚò¨É ¢ÊÊÆSÊÊ iÊÆMÊ Eäò±ªªªªÉ ÊÊò´ÊÊ ०ÊÊ´ÊÇVÊÊxÊÊò +É®úÄMªªªªÉ Ê´ÊPÊÊiÊÊò +ªÄä EòÉähÉiÉä½pÒ ÊpòìªÉ Eäò±ªªªªÉ ÊÊò´ÊÊ nÖùEòÉxÉ <¨ÊÊ®úiÉ MÊ½pÊhÉ, nùÉxÉ, Ê´ÊGòò +MÊ®ú +xªÉ iÉ-½äxÄä EòÉähÉiÉä½pÒ iÊÊòÊ®úsÉä iÉªÊnùò±É +iÉ´ÊÊ ½pªiÉÊÆiÉ®ú Eäò±ªªªªÉ ÊÊò´ÊÊ ¢ÊÊ EòÉähÉiªÊÊ½pÒ +Ê]ÆSÊò +iÉ´ÊÊ ¶ÊiÉòSÊò iÊÊbä÷Eò°üxÄä {ÉÚiÉÇiÉÊ Eäò±Êò xÊÊ½pò +ªÄä xÉÆiÉ®ú½pò ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòªÉ +Éfð³ÚyxÉ +É±ªªªªÉ ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòªÉ MÊÊ³ýÉ/EòÉªÊÊÇ±ªªÊ vÊÊ®úEòÉªÊ®úÄªÊ®ú Eäò±Ää±Ää iÊÊbä÷Eò®úÊ®ú (Ê±ÉVÉ) ®úqù Eò®úhªÊÊSÊÊ ´É MÊÊ³ýÉ/EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÊÊ EòªVÊÊ PÊähªÊÊSÊÊ +ÊvÊEòÊ®ú ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòªÉ ®úÊÊ½p±É.
१६. ०Énù®ú MÊÊ³ýÉ/EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÉä iÊÊbä÷{É]Âð]ð-ÊSÊò ¨ÊÖnùiÉ 29 ´É¹Ææ ®úÊ½pò±É. iÊÊbä÷{É]Âð]ð-ÊSÊò ¨ÊÖnùiÉ ०ÉÆ{ÉiÉÉiÉhÊòSÉ iÊÊbä÷Eò°üxÉò MÊÊ³ýÉ/EòÉªÊÊÇ±ªªÊ ¢ÊÊVÊÊ®ú ०ÊÊ¨ÊiÉòSªÊÊ iÉÊªªÊiÉ ०ÊÖ®úÊiÉiÉ{ÉhÉä Ênù±ÊÊ {ÊÊÊ½pVÉä. iÊÊbä÷{É^ðÊ ¨ÊÖnùiÊòxÉÆiÉ®ú EòÉªÊÊÇ±ªªÊ {ÊÊÊ½pVÉä +ªÉ±ªªªªÉ iÊÊbä÷{É]Âð]ð-ÊSÊò ¨ÊÖnùiÉ ०ÉÆ{ÉhªÊÊ{ÉÖ´Êò ०É½pÉ ¨ÊÊ½pxÄä +MÊÊänù®ú ±ÄäJÊò +VÊÇ Eò°üxÉ EòÉªÊÊÇ±ªªÊÊSÊò ¨ÊÊMÊhÊò Eäò±Êò {ÊÊÊ½pVÉä. iªÊÊ´Éä³ýSªÊÊ {ÊÊ®úîªiÉiÊòxÊÊªÊÊ®ú ´É ¢ÊÊVÊÊ®ú iÊÊ´ÊÊxÊÊòªÊÊ®ú EòÉªÊÊÇ±ªªÊ iÊÊb÷-ÉxÄä näùhÉäªÉªÉªÉiÉSÉä ÊxÉªÉ¨É, +]ðò ´É ¶ÊiÉò¨ÊvªÄä ¢ÊÊäMªª

iÉä jòä®úæÉnù±É Eò®úÒ±É iÉä |ÉÉbä÷Eò°ü°É °ÉÉx°É +°Éä±°ÉÉ°É i°ÉÉ°É |ÉÉ°É |ÉÉvÉÉx°É näùh°ÉÉiÉ °Éä<Ç±É. i°ÉÉ|É°ÉÉhÉä i°ÉÉxÉä °ÉÉJÉSÉÉÇxÉä |ÉÉbä÷{É^ðÉ Eò°üxÉ tÉ'ÉÉ ±ÉÉMÉä±É.

१७. |ÉÉbä÷Eò°üxÉä '°É'É°ÉÉ°É xÉ Eò®úiÉÉ गाळा//EòÉ°ÉÉÇ±É°É +b÷Ê'É±Éä±Éä +É½äp +°Éä æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÒS°ÉÉ ÊxÉnù¶ÉÇxÉÉ°É +É±°ÉÉ°É EòÉ°ÉÉÇ±É°ÉÉSÉÉ EòæVÉÉ PÉähÉäSÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ°É ®úÉÊ½p±É.

१८. |ÉÉbä÷Eò°üSÉÉ '°É'É°ÉÉ°É æÉÆnù ZÉÉ±°ÉÉ°É +IÉ'ÉÉ |ÉÉb÷Eò°üxÉä 'É®úÒ±É EòÉähÉi°ÉÉ½pÒ +]ðÒ ¶ÉiÉÔ 'É ={|ÉÉxÉ°É°ÉÉSÉÉ |ÉÆMÉ Eäò±°ÉÉ°É i°ÉÉSÉä |ÉÉbä÷Eò°ü °½phÉÚxÉ +°É±Éä±Éä xÉÉiÉä 'É ={|ÉÉxÉ°É°ÉÉxÉÖ°ÉÉ®ú |ÉÉ{iÉ ZÉÉ±Éä±Éä ½pCEò xÉ']ð Eò®úh°ÉÉSÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ°É ®úÉ½pÒ±É. भाडेकरूस मंजुर पत्रातील/ भाडेपट्टा करारातील मुदतीचा आधार घेता येणार नाही.

१९. °ÉÖnùiÉÖ +JÉä®ú +IÉ'ÉÉ æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖxÉä EòÉähÉi°ÉÉ½pÒ EòÉ®úhÉÉ°ÉÖ³áy EòÉ°ÉÉÇ±É°É iÉÉæ°ÉÉiÉ PÉähÉäSÉä `ö®úÊ'É±°ÉÉ°É |ÉÉbä÷Eò°üxÉä +É{É±Éä °ÉÊ°ÉÉxÉ EòÉfÚøxÉ PÉä>ðxÉ nÖùEòÉxÉ æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖS°ÉÉ iÉÉæ°ÉÉiÉ Ênù±Éä {ÉÉÊ½pVÉä. iÉ°Éä xÉ Eäò±°ÉÉ°É EòÉ°ÉÉÇ±É°ÉÉiÉÖ±É °É'ÉÇ °ÉÊ°ÉÉxÉ æÉÉ½äp®ú EòÉfÚøxÉ Ê®úEòÉ°ÉÉ गाळा/ EòÉ°ÉÉÇ±É°É æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ iÉÉæ°ÉÉiÉ PÉä<Ç±É. +¶ÉÉ 'Éä³ýÒ VÉ°ü®ú {Éb÷±°ÉÉ°É nùÉäxÉ {ÉÆSÉÉÆ°É°Éä®ú °ÉÊ°ÉÉxÉ æÉÉ½äp®ú `äö'É±°ÉÉ°ÉÖ³áy i°ÉÉSÉÖ xÉÖEò°ÉÉxÉ, JÉ®úÉæÉÖ ZÉÉ±°ÉÉ°É i°ÉÉSÉÖ VÉæÉÉæÉnùÉ®úÒ æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ'É®ú ®úÉ½phÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

२०. गाळा/EòÉ°ÉÉÇ±É°É vÉÉ®úEòÉसाठी °ÉSUôiÉÉMÉp½p 'É æÉiÉ°ü°É °ÉÉÆSÉÖ EòÉi°ÉxÉ (°ÉÉ'ÉÇVÉÉxÉEò) {ÉrùiÉÖSÉÖ '°É'É°iÉÉ ®úÉÊ½p±É. EòÉ°ÉÉÇ±É°ÉEòÉ®úiÉÉ °ÉiÉÆjÉ {ÉÉhÉÖ {ÉÖ®ú'É`ö-ÉSÉÖ '°É'É°iÉÉ æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖEòbÚ÷xÉ Eäò±ÉÖ VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½pÒ. EòÉ°ÉÉÇ±É°É°ÉvÉÖ±É °ÉÖ]ð®ú°É½p Ê'ÉtÖiÉ Êìò]ðÓMÉ æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖEòbÚ÷xÉ Eäò±ÉÖ VÉÉ<Ç±É. °ÉÉjÉ Ê°É]ð®ú - Êb÷{ÉÉiZÉÖ]ð, Ê'ÉtÖiÉÖEò®úhÉ JÉSÉÇ 'É MÉÉ²°ÉÉÆSÉä °ÉähÉÉ®äú ±ÉÉ<Ç]ð æÖ±É |É®úh°ÉÉSÉÖ VÉæÉÉæÉnùÉ®úÒ ½pÒ EòÉ°ÉÉÇ±É°ÉvÉÉ®úEòÉSÉÖ ®úÉ½pÒ±É. i°ÉÉ°É æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ VÉæÉÉæÉnùÉ®ú ®úÉ½phÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

२१. EòÉ°ÉÉÇ±É°É iÉÉæ°ÉÉiÉ Ênù±Éä{ÉÉ°ÉÚxÉ iÉÖxÉ °ÉÊ½px°ÉÉS°ÉÉ +ÉiÉ ÊxÉ°É°É Gò. 12 ±ÉÉ +ÊvÉxÉ ®úÉ½ÚpxÉ ={|ÉÉäMÉÉiÉ +ÉhÉ±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä.

२२. 'É®úÒ±É +]ðÒ 'É ¶ÉiÉÔ, ={|ÉÉxÉ°É°É nÖù°ü°iÉ Eò®úh°ÉÉSÉÉ ÊEò'ÉÉ xÉÊ'ÉxÉ ÊxÉ°É°É Eò®úh°ÉÉSÉÉ ÊEò'ÉÉ iÉä 'ÉMÉ³ýh°ÉÉSÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ°ÉiÉÖ°É +°Éä±É 'É +¶ÉÉ +]ðÒ, ¶ÉiÉÔ, ={|ÉÉxÉ°É°É, |ÉÉbä÷Eò°ü'É®ú æÉÆvÉxÉEòÉ®úEò®úÉ½piÉÖ±É.

२३. 'É®úÒ±É +]ðÒ 'É ¶ÉiÉÔ, ={|ÉÉxÉ°É°É ½äp |ÉÉbä÷{É]Âð]ð-ÉS°ÉÉ ¶ÉiÉÔSÉÉ |ÉÉMÉ ®úÉ½piÉÖ±É. i°ÉÉ°É +vÉÖxÉ ®úÉ½ÚpxÉ |ÉÉbä÷{É]Âð]ð-ÉS°ÉÉ

VÉÉnùÉ ¶ÉiÉÔ°É½p ¦ÉÉbä÷Eò°üxEÒ ¦ÉÉbä÷{É^öÉ Eò°üxE Ênù±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä.

२४. ´É®úÒ±É +]öÒ, ¶ÉiÉÔ ´É ={ÉÊxE³É¨ÉÉS³ÉÉ +IÉÉÇ°ÉÆ³ÉÆvÉÒ ´ÉÉnù =i{ÉzÉ ZÉÉ±³ÉÉ°É ³ÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒSÉÉ ÊxEhÉÇ³É +JÉä®úSÉÉ +°Éä±É.

°É¦ÉÉ{ÉiÉÒ
Eò±³ÉÉhÉ EÞòÊ¹É =i{ÉzÉ ³ÉÉVÉÉ®ú

°ÉÊ¨ÉiÉÒ, Eò±³ÉÉhÉ

ÊVÉ. `öÉhÉä

वरील अटी व शर्ती मला मान्य आहेत.

सही/-
अर्जदाराचे नाव -----

ΜΕΕ³ăý νΕΕ®úhΕ Εò®úhªΕΕϣΕΕϣΕΙΕ ´Ε´ªΕΕ{ΕΕ®úΕ
 °ΕÆϣΕÆνΕÒΣέä ÊϣΕªΕ´´Ε/+]ðÒ-¶ΕΙΕÔ

- | Ê´É ÉÉMÉE
SÉä xÉÉ´É | <´ÉÉ®ú
iÉ Gò.
´É
´´ÉVÉ±É
É | MÉE³äý /
EòÉ³ÉÉÇ±É³
É
Gò´´ÉÉÆEò | IÉäjÉ
Ê±É±]+õ{
É
SÉÉè.¡Öò
]õ | Eò´´ÉÒiÉ
Eò´´ÉÒ
ºÉÖ®úIÉE
+xÉÉ´´ÉiÉ
 ÉÊiÉMÉE
³ýÉ | Eò´´ÉÒiÉ
Eò´´ÉÒ
 ÉÉbä÷
´ÉÊ¹ÉEò
®ú. ´û. | <ºÉÉ®ú
É
®úCEò
´´É |
|------------------------|--|--|--|--|--|-----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| १ | डी टाईप
पहिला मजला | ३३
(मागास वर्गीयां-
करीता) | 230 | २१,५६,०००/- | ºÉÖ®úIÉE
®úCEò´´ÉäS
³ÉÉ २ %
 É´´ÉÉhÉä | २,१५,६००/
- |
| २ | ए/२ पहिला
मजला | ३५
(दिव्यांग
वर्गीयांकरीता) | 170 | 6,50,000/ | --"-- | 65,000
/- |
| | | १८
(मागास वर्गीयां-
करीता) | 170 | 6,50,000/ | --"-- | 65,000
/- |

		२२ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		४१ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
३	सी/१ पहिला मजला	१३ (दिव्यांगाकरीता)	170	6,50,000/-	अनामत रक्कमेच्या २% प्रमाणे	65,000 /-
		३० (दिव्यांगाकरीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		४४ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		४६ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		४९ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
४	ए/४ पहिला मजला	३८ (दिव्यांग व्यक्तिकरीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
५	बी-५ पहिला मजला	४३ (दिव्यांग व्यक्तिकरीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		०५ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		१२ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		१५ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
६	बी-६ पहिला मजला	११ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		१५ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-
		१९ (दिव्यांगांकरीता)	170	6,50,000/-	--"--	65,000 /-

७	बी-७ पहिला मजला	३३ (दिव्यांगांकरीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
८	बी-८ पहिला मजला	०३ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
		०४ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
		०७ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
		१२ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
		१३ (मागास वर्गीयां- करीता)	170	6,50,000/-	--"---	65,000 /-
		८ (दिव्यांग व्यक्तिकरीता)	170	6,50,000/-	--"---	६५,०००/-
९	के टाईप पहिला मजला	११७ (मागासवर्गीयांकरीता)	११६	६,६१,२००/-	--"---	६६,०००/-
		१०७ (दिव्यांग व्यक्तिकरीता)	११६	६,६१,२००/-	--"---	६७,०००/-

- 'É®ú xÉ"ÉÖnù Eäð±Éä±³ÉÉ iÉ{ÉÊ¶É±ÉÉ"Év³Éä nù¶ÉÇÊ'Éh³ÉÉiÉ +É±Éä±ÉÖ ³ÉÖ®úIÉÉ ®úCEò"É ½pÖ Eò"ÉÖiÉ Eò"ÉÖ +³ÉÚxÉ i³ÉÉ{ÉäIÉÉ VÉÉ³iÉÖSÉÖ ¢ÉÉä±ÉÖ ±ÉÉ'Éh³ÉÉSÉÖ +É½äp. 'É i³ÉÉxÉÖ³ÉÉ®ú VÉä'Éfäø ³ÉÖ®úIÉÉ ®úCEò"ÉäSÉÖ ¢ÉÉä±ÉÖ "ÉÆVÉÖ®ú Eò®úh³ÉÉiÉ ³Éä<Ç±É i³ÉÉ'É®ú 2% |É"ÉÉhÉä 'ÉÉI'ÉÉÖ Eò®úÉ'É®ú½pÖiÉ |ÉÉbä÷ +³ÉhÉÉ®ú +É½äp. i³ÉÉ"ÉÖ³äý 'É®úÖ±É nù¶ÉÇÊ'É±Éä±³ÉÉ ³ÉÖ®úIÉÉ +xÉÉ"ÉiÉ ®úEò"Éä{ÉäIÉÉ +VÉÇnùÉ®úÉxÉä Eò"ÉÖ nù®úÉSÉÖ ¢ÉÉä±ÉÖ ±ÉÉ'É±³ÉÉ³É iÉÖ Ê'ÉSÉÉ®úÉiÉ PÉäiÉ±ÉÖ VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½pÖ. VÉÉ³iÉÖiÉ VÉÉ³iÉ nù®úÉSÉÖ ¢ÉÉä±ÉÖSÉÖ ¢ÉÉVÉÉ®ú ³ÉÉ"ÉiÉÖ Ê'ÉSÉÉ®ú Eò®úÖ±É. {É®ÆúIÉÚ +VÉÇnùÉ®úÉSÉÉ ½pCEò "½phÉÚxÉ +ÊvÉEòÉ®ú ®úÉ½phÉÉ®ú xÉÉ½pÖ. EòÉähÉiÉä½pÖ EòÉ®úhÉ xÉ näüiÉÉ EòÉähÉiÉÖ½pÖ ¢ÉÉä±ÉÖ î'ÉEòÉ®h³ÉÉSÉÉ +IÉ'ÉÉ xÉÉEòÉ®h³ÉÉSÉÉ +ÆÊiÉ"É +ÊvÉEòÉ®ú ¢ÉÉVÉÉ®ú ³ÉÉ"ÉiÉÖSÉÉ +³ÉÚxÉ iÉÉä +VÉÇnùÉ®úÉ³É ¢ÉÆvÉxÉEòÉ®úEò ®úÉ½pÖ±É. iÉ³ÉäSÉ 'É®ú =±±ÉäJÉ Eäð±Éä±ÉÖ <³ÉÉ®úÉ ®úCEò"ÉäSÉä b÷Öb÷Ö/{Éä +ÉibÇ÷®ú Eò±³ÉÉhÉ

ΕΡΩΤΗΣΗ = {ΕΖΕ ΧΕΕΝΕΕ®Ú ΟΕΕ΄ΕΙΕΘ, ΕΔ±ΑΕΕΗΕΣΕä ΧΕΕ΄ΕΕΧΕä ΕΔΕΦΥΟΧΕ ΜΕΕ³ΥΕ ΄ΕΕΜΕΗΕΘ +ΒΕΕÇΟΕΕäΧΕΙΕ ΒΕΕäb÷Ε΄ΕΑΕΕΣΕΕ +Ε½äp.

2. ΟΕΝÚ®Ú½Úp ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕ ÊΧΕΑΕΕäΒΕΘΙΕ ½pΕähΕΕ-ΑΕΕ ΧΕΕÆΒΕΕΔΕ΄ΕΕΙΕ +ΟΕ±ΑΕΕΧΕä ΧΕΕΔΕ¶ΕΕ {ΕΕ½ÚpΧΕ ΄Ε ΒΕΕΜΕΕ ΄Ε ΙΑΕΕΣΕä ΙΕäjΕ, ΧΕΕÆΒΕΕΔΕ΄Ε |ΕΜΕΙΕΘ ΄ΕΜΕè®äú ΟΕ΄ΕΙΕ {ΕΕ½ÚpΧΕ ΙΕΕΙΕΘ ΕΔ°ÜΧΕ ΡΕä>ΘΧΕ Ê±Ε±ΕΕ΄ΕΕΙΕ |ΕΕΜΕ ΡΕäΙΕ±ΕΕ {ΕΕÊ½pΒΕä. +ΙΕ΄ΕΕ ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕΕΣΕΘ ΄ΕΕΜΕΗΕΘ ΕäΔ±ΕΘ {ΕΕÊ½pΒΕä.

3. ΒΑΕΕΣΕä ΧΕΕ΄ΕΕΧΕä ΜΕΕ³ΥΕ/ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕ ΄ΕÆΒΕÖ®Ú ½pΕä<Ç±Ε ΙΑΕΕÆΧΕΘ ÊΧΕΧΕ΄ΑΕΕΒΕΘ +ΧΕΕ΄ΕΙΕ ®ÚCEΔ΄Ε ΟΕ΄ΕΙΕ |Ε®ÚhΕäΟΕ ΕΔ³ΥΕ΄Ε±ΕäΧΕÖΟΕΕ®Ú ®ÚCEΔ΄Ε |Ε®Ú±ΕΘ {ΕΕÊ½pΒΕä ΄Ε |ΕΕbä÷{Ε^ΘΕ ΕΔ°ÜΧΕ ÊΝÚ±ΕΕ {ΕΕÊ½pΒΕä. ΙΕ°Εä ΧΕ ΕäΔ±ΑΕΕ°Ε Ê±Ε±ΕΕ΄ΕΕΙΕ |ΕΕΜΕ ΡΕähΕäΟΕΕ`ÖΘ |Ε®Ú±Εä±ΕΘ <ΟΕΕ®ÚΕ ®ÚCEΔ΄Ε ΒΕ{ΙΕ ½pΕä<Ç±Ε ΄Ε ΙΕΘ ΧΕΕΝΕΕ®Ú ΟΕΕ΄ΕΙΕΘΙΕ ÊΧΕΧΕ¶ΕΙΕÇ ΒΕ΄ΕΕ ΕäΔ±ΕΘ ΒΕΕ<Ç±Ε ΄Ε ΟΕ΄ΕÇ ΕΔ®ÚΕ®Ú +Ε{ΕΕä+Ε{Ε ®Úqu ½pΕäΙΕΘ±Ε.

4. ΒΕΔΕ ΄ΑΕÊΗΔ°Ε ¶ΕCΑΕΙΕΕä ΒΕΔΣΕ ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕ näùhΑΕΕΙΕ ΑΕä<Ç±Ε. ΄ΕΕΙΕ ΒΕΔΕ{ΕäΙΕΕ +ÊΒΕΕΘ ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕΕΣΕΘ +Ε΄Ε¶ΑΕΕΔΙΕΕ +ΟΕ±ΑΕΕ°Ε ΙΕä näùhΕäΧΕΕΧΕΙΕ ΧΕΕΝΕΕ®Ú ΟΕΕ΄ΕΙΕΘ°Ε +ÊΒΕΕΔΕ®Ú ®ÚΕ½pΘ±Ε.

5. ÊΧΕΑΕ΄Ε ΧΕÆ. 2 |Ε΄ΕΕhΕä `ö®ÚÊ΄Ε±Εä±ΕΘ ΕΔΕΑΕΕÇ±ΕΑΕΕΣΕä |ΕΕb÷~ΕΣΕΘ ®ÚCEΔ΄Ε 12 ΄ΕÊ½pΧΑΕΕ|Ε΄ΕΕhΕä ΟΕ΄Ε|Ε΄ΕΕhΕΕΙΕ Ê΄Ε|ΕΕΜΕΗΕΘ ΕΔ®ÚhΕäΙΕ ΑΕä>ΘΧΕ |ΕΙΕΘ ΄ΕÊ½pΧΑΕΕΣΕä |ΕΕbä÷ ÊΧΕÎ¶SΕΙΕ ½pΕä<Ç±Ε ΄Ε |ΕΕbä÷ΕΔ°ÜΧΕä |ΕΙΑΕäΕΔ ΄ΕÊ½pΧΑΕΕΣΕä |ΕΕbä÷ {ΕÖføÖ±Ε ΄ΕÊ½pΧΑΕΕΣΕä 5 ({ΕΕΣΕ) ΙΕΕ®ÚΙΕä{ΕΑΕΕΙΕ |Ε®Ú±Εä {ΕΕÊ½pΒΕä. ΙΕ°Εä ΧΕ ΕäΔ±ΑΕΕ°Ε |ΕΕbä÷{Ε]ÂÖ]ö~ΕΣΕΘ

¶ÉÍÉÇ ¨ÉÉäb÷±ÉÒ +°Éä ½pÉä>ðxÉ |ÉÉbä÷Eò°ÆÜSÉä xÉÉíÉä
xÉ¹]ð Eäð±Éä VÉÉhªÉÉ°É íÉÉä |ÉÉbä÷Eò°ü {ÉÉjÉ ½pÉä<Ç±É ´É
EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉSÉÉ EòxVÉÉ PÉähÉäSÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú xÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ¨ÉíÉÒ°É |ÉÉ{iÉ ½pÉä<Ç±É.

6. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ |ÉíªÉíÉ íÉÉxªÉÉíÉ Ênù±ªÉÉ{ÉÉ°ÉÚxÉ
EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉSÉä |ÉÉbä÷ SÉÉ±ÉÚ ½pÉä<Ç±É. °Énù®ú
íÉÉ®újÉä{ÉÉ°ÉÚxÉ íªÉÉ ´É¹ÉÇ +jÉä®ú {ÉªÉÈíÉSÉä |ÉÉbä÷
ÊxÉvÉÉÇ®úÒíÉ nù®úÉ°É +xÉÖ°É°üxÉ ½pÉähÉÉ-ªÉÉ Ê½p¶ÉÉäxÉÉ
|É¨ÉÉhÉä PÉähªÉÉíÉ ªÉä<Ç±É. íÉ°ÉäSÉ nù®ú 3 ´É¹ÉÉÈxÉÒ
|ÉÉb÷¬ÉSÉä ®úCEò¨Éä¨ÉvªÉä 7% ù nù®úÉxÉä ´ÉÉfø Eò®úhªÉÉíÉ
ªÉä<Ç±É.

7. MÉÉ³ÝÉ/EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ EòxVÉÉíÉ PÉäíÉ±Éä{ÉÉ°ÉÚxÉ
ÊxÉvÉÉÇ®úÒíÉ |ÉÉbä÷ ´ªÉÊíÉÊ®úCiÉ ¶ÉÉ°ÉxÉÉSÉä ´É
¨É½pÉ{ÉÉÊ±ÉÉäðSÉä °É¹ÉÇ |ÉÉEòÉ®úSÉä Eò®ú +ÉEòÉ®ú, jòÒ
ÊxÉMÉ®ú ¶ÉäíÉ°ÉÉ®úÉ, |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ |É®ú±Éä {ÉÉÊ½pVÉä.
íÉ°ÉäSÉ ±ÉÉ<Ç]ð xÉÒ±É |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ {É®ú°{É®ú |É®ú±Éä
{ÉÉÊ½pVÉä. +¶ÉÉ |ÉÉEòÉ®úSÉä Eò®ú, +ÉEòÉ®ú, jòÒ ´ÉMÉè®üü
xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉíÉÒ°É tÉ¹ÉÒ ±ÉÉMÉ±ªÉÉ°É íÉÒ ®úCEò¨É
¶ÉäEòb÷É 10% ´ªÉÉVÉ +ÉEòÉ°üxÉ |ÉÉbä÷Eò°üEòbÚ÷xÉ
´É°ÉÖ±É Eò®úhªÉÉíÉ ªÉä<Ç±É.

8. |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ +]ðÒ ´É ¶ÉÉíÉÔxÉÖ°ÉÉ®ú MÉÉ²ªÉÉSÉä |ÉÉbä÷
xÉ Ênù±ªÉÉ°É íªÉÉ´É®úÒ±É xÉÖEò°ÉÉxÉÒ°É½p +MÉ®ú
¶ÉÉ°ÉxÉÉSÉä +MÉ®ú महापालीकेचे EòÉähÉíÉä½pÒ Eò®ú, +ÉEòÉ®ú,
jòÒ ´ÉMÉè®üü xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉíÉÒ°É |É®úÉ¹ÉÒ ±ÉÉMÉ±ªÉÉ°É
íªÉÉ´É®úÒ±É ´ªÉÉVÉÉ°É½p +MÉ®ú xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉíÉÒSªÉÉ
¨ÉÉ±É¨ÉkÉäSÉä xÉÖEò°ÉÉxÉ Eäð±ªÉÉ°É íªÉÉSÉä
|É®ú{ÉÉ<Ç°É½p ½pÉähÉÉ®úÒ ®úCEò¨É |ÉÉbä÷Eò°üEòbÚ÷xÉ

9. सुरक्षा +xÉÉ"ÉiÉ/डिपॉजिट °ÉÖ®úÊiÉiÉ ®úEò"Éä'É®ú 'ªÉÉVÉ Ênù±Éä
VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½pÒ, ½pÒ सुरक्षा +xÉÉ"ÉiÉ/डिपॉजिट ®úCEò"É
|ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSªÉÉ "ÉÖnùiÉÒ{ÉªÉÉiÉ ¢ÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ"ÉiÉÒEòbä÷ ®úÉ½pÒ±É.

10. °Énù®ú EòÉªÉÉÇ±ÉªÉSÉÉ ={ÉªÉÉäMÉ ÊxÉªÉÆÊjÉiÉ
¶ÉäiÉ"ÉÉ±ÉÉSÉÉ ËEò'ÉÉ ÊxÉªÉÆÊjÉiÉ ¶ÉäiÉ"ÉÉ±ÉÉ¶ÉÒ
ÊxÉMÉb÷ÒiÉ 'ªÉ'É°ÉÉªÉ Eò®úhÉä°ÉÉ`òÒ Eäò±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä.
ËEò'ÉÉ °ÉÊ"ÉiÉÒxÉä VªÉÉ ={ÉªÉÉäMÉÉ°ÉÉ`òÒ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ
"ÉÆVÉÖ®ú Eäò±ÉÉ +É½äp. iªÉÉEòÊ®úiÉÉSÉ iªÉÉSÉÉ ={ÉªÉÉäMÉ
Eò®úhÉäSÉÉ +É½äp. +xªÉ EòÉ®úhÉÉ°ÉÉ`òÒ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉSÉÉ
'ÉÉ{É®ú Eò®úiÉÉªÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

11. °Énù®ú MÉÉ²ªÉÉSÉÉ EòÉähÉiªÉÉ½pÒ +ÉiÉä{ÉÉ½Çp "ÉÉ±ÉÉSÉÉ
'ªÉ'É°ÉÉªÉ +MÉ®ú °ÉÉ`òÉ Eò®úiÉÉªÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ 'É
°Énù®ú½Úp EòÉªÉÉÇ±ÉªÉiÉ °ÉÉ'ÉÇVÉÊxÉEò +É®úÉäMªÉÉ°É
Ê'ÉPÉiÉEò +°Éä EÞòiªÉ Eò®úiÉÉªÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

12. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉSÉÒ EòÉähÉiªÉÉ½pÒ {ÉÊ®úîiÉiÉÒiÉ
Ê'É|ÉÉMÉhÉÒ Eò®úiÉÉªÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ ËEò'ÉÉ
EòÉähÉiÉÉ½pÒ jäd®újòÉ®ú +MÉ®ú ¢Énù±É Eò®úiÉÉªÉähÉÉ®ú
xÉÉ½pÒ.

13. |ÉÉbä÷Eò°üxÉ °'ÉJÉSÉÉÇxÉä |ÉÉbä÷{É^ÂõÉ ®úÊVÉ°]õ®ú Eò°üxÉ
घेणे आवश्यक आहे. "ÉÖnùiÉÒiÉ |ÉÉbä÷{É^õÉ Eò°üxÉ xÉ PÉäiÉ±ªÉÉ°É

+MÉ®ú |ÉÉbä÷Eò°ü |ÉÉbä÷{É^ōÉ Eò°üxE PÉäiÉ xÉÉ½pÒ +°Éä
Ênù°ÉÚxE +É±³ÉÉ°É nÖùEòÉxEä |ÉÉb÷-ÉxEä
näuhÉä°ÉÆxÉÆvÉÒ ZÉÉ±Éä±Éä °É´ÉÇ Eò®úÉ®ú +É{ÉÉä+É{É
®úqù ½pÉäiÉÒ±É.

14. EòÉ³ÉÉÇ±É³É °´ÉS Uô ´É °ÉÖ®úÊiÉiÉ `äö´ÉhÉäSÉÒ VÉÉxÉnùÉ®úÒ
|ÉÉbä÷Eò°üSÉÒ ®úÉÊ½p±É. °Énù®ú½Úp EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉSÉÒ
®ÆúMÉ °ÉjädònùÒ, ÊEò®úEòÉä³ý nÖù°ü°iÉÒ |ÉÉbä÷Eò°üxEÒ
°´ÉJÉSÉÉÇxEä Eò®úh³ÉÉSÉä +É½äp. ÊEò®úEòÉä³ý nÖù°ü°iÉÒ°É
xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ´ÉiÉÒSÉÒ {ÉÖ´ÉÇ{É®ú´ÉÉxÉMÉÒ P³ÉÉ´ÉÒ
±ÉÉMÉä±É.

15. °Énù®ú EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉiÉ {ÉÉä]ð|ÉÉbä÷Eò°ü `äö´ÉhÉäSÉÉ
xÉÉ½pÒ. |ÉÉb÷-ÉxEä Ênù±Éä±³ÉÉ nÖùEòÉxE
EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉSÉÒ ´´ÉÉ±ÉEòÒ xÉä½p´´ÉÒ xÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ´ÉiÉÒEòbä÷ ®úÉÊ½p±É jòCiÉ nÖùEòÉxE
|ÉÉbä÷{É]Âð]ð-ÉxEä Ênù±Éä±³ÉÉ ´´ÉÖnùiÉÒ{É³ÉÈiÉ
´ÉÊ½p´´ÉÉ]ðh³ÉÉSÉÉ ½pCEò |ÉÉbä÷Eò°ü°É +°Éä±É.

16. |ÉÉbä÷Eò°üxEä xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ´ÉiÉÒSÉä +]ðÒ ´É ¶iÉiÔ, ÊxÉ³É´´É,
={ÉÊxÉ³É´´É, `ö®úÉ´É, ½ÖpEÚÒ´´É ³ÉÉÆSÉÉ |ÉÆMÉ Eäò±³ÉÉ°É
ËEò´ÉÉ °ÉÉ´ÉÇVÉÊxEò +É®úÉäM³ÉÉ°É Ê´ÉPÉiÉEò +°Éä
EòÉähÉiÉä½pÒ EPòiaÉ Eäò±³ÉÉ°É ËEò´ÉÉ nÖùEòÉxE <´´ÉÉ®úiÉ
MÉ½pÉhÉ, nùÉxE, Ê´ÉGòÒ +MÉ®ú +x³É iÉ-½äxEä
EòÉähÉiÉä½pÒ |ÉEòÉ®úSÉä iÉxÉnùÒ±É +iÉ´ÉÉ ½p°iÉÉÆiÉ®ú
Eäò±³ÉÉ°É ËEò´ÉÉ ³ÉÉ EòÉähÉiÉ³ÉÉ½pÒ +Ê]ÆSÉÒ +iÉ´ÉÉ
¶iÉiÔSÉÒ |ÉÉbä÷Eò°üxEä {ÉÚiÉÇiÉÉ Eäò±ÉÒ xÉÉ½pÒ +°Éä
xÉÆiÉ®ú½pÒ xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ´ÉiÉÒ°É +Éfð³ÚýxE +É±³ÉÉ°É
xÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ´ÉiÉÒ°É MÉÉ³ýÉ/EòÉ³ÉÉÇ±É³É
vÉÉ®úEòÉxÉ®úÉäxÉ®ú Eäò±Éä±ÉÉ |ÉÉbä÷Eò®úÉ®ú (Ê±ÉVÉ)

®úqù Eò®úh³ÉÉÉÉ 'É MÉÉ³ÝÉ/EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉÉÉ EòᵿVÉÉ
PÉäh³ÉÉÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú ᵿÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒ°É ®úÊÊ½p±É.

17. °Énù®ú EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉÉÉ |ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSÉÒ ¨ÉÖnùíÉ 30
'É'Éæ ®úÊ½pÒ±É. |ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSÉÒ ¨ÉÖnùíÉ
°ÉÆ{ÉiÉÉiÉhÉÒSÉ |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ MÉÉ³ÝÉ/EòÉ³ÉÉÇ±É³É
ᵿÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒS³ÉÉ iÉÉᵿ³ÉÉiÉ °ÉÖ®úÊiÉiÉ{ÉhÉä Ênù±ÉÉ
{ÉÉÊ½pVÉä. |ÉÉbä÷{É^õÉ ¨ÉÖnùíÉÒxÉÆiÉ®ú EòÉ³ÉÉÇ±É³É
{ÉÉÊ½pVÉä +°É±³ÉÉ°É |ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSÉÒ ¨ÉÖnùíÉ
°ÉÆ{Éh³ÉÉ{ÉÖ'ÉÔ °É½pÉ ¨ÉÊ½pxÉä +MÉÉänù®ú ±ÉäJÉÒ +VÉÇ
Eò°üxÉ EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉÉÒ ¨ÉÉMÉhÉÒ Eäò±ÉÒ {ÉÉÊ½pVÉä.
i³ÉÉ'Éä³ÝS³ÉÉ {ÉÊ®úî°iÉiÉÒxÉÖ°ÉÉ®ú 'É
ᵿÉÉVÉÉ®ú |ÉÉ'ÉÉxÉÖ°ÉÉ®ú EòÉ³ÉÉÇ±É³É |ÉÉb÷-ÉxÉä
näuhÉäᵿÉÉᵿÉÉiÉSÉä ÊxÉ³É¨É, +]õÒ 'É ¶ÉiÉÔ¨Év³Éä ³ÉÉäM³É iÉä
jòä®úᵿÉnù±É Eò®úÒ±É iÉä |ÉÉbä÷Eò°ü°É ¨ÉÉx³É +°Éä±É i³ÉÉ°É
|ÉiÉ¨É |ÉÉvÉÉx³É näuh³ÉÉiÉ ³Éä<Ç±É. i³ÉÉ|É¨ÉÉhÉä i³ÉÉxÉä
°ÉJÉSÉÉÇxÉä |ÉÉbä÷{É^õÉ Eò°üxÉ tÉ'ÉÉ ±ÉÉMÉä±É.

18. |ÉÉbä÷Eò°üxÉä '³É'É°ÉÉ³É xÉ Eò®úíÉÉ EòÉ³ÉÉÇ±É³É
+b÷Ê'É±Éä±Éä +É½äp +°Éä ᵿÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒS³ÉÉ
ÊxÉnù¶ÉÇxÉÉ°É +É±³ÉÉ°É EòÉ³ÉÉÇ±É³ÉÉÉ EòᵿVÉÉ PÉähÉäSÉÉ
+ÊvÉEòÉ®ú ᵿÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒ°É ®úÊÊ½p±É.

19. |ÉÉbä÷Eò°üsÉÉ '³É'É°ÉÉ³É ᵿÉÆnù ZÉÉ±³ÉÉ°É +iÉ'ÉÉ
|ÉÉb÷Eò°üxÉä 'É®úÒ±É EòÉähÉi³ÉÉ½pÒ +]õÒ 'É ¶ÉiÉÔ 'É
={ÉÊxÉ³É¨ÉÉSÉÉ |ÉÆMÉ Eäò±³ÉÉ°É i³ÉÉSÉä |ÉÉbä÷Eò°ü
¨½phÉÚxÉ +°É±Éä±Éä xÉÉiÉä 'É = {ÉÊxÉ³É¨ÉÉxÉÖ°ÉÉ®ú |ÉÉ{iÉ
ZÉÉ±Éä±Éä ½pCEò xÉ']õ Eò®úh³ÉÉÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú ᵿÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ¨ÉiÉÒ°É ®úÊ½pÒ±É. |ÉÉbä÷Eò°ü |ÉÉbä÷{É^õÉ
¨ÉÖnùíÉÒSÉÉ +ÉvÉÉ®ú PÉäiÉÉ ³ÉähÉÉ®ú xÉÉ½pÒ.

22. "ÉÖnùíÉÒ +JÉä®ú +IÉ'ÉE ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒxÉä
 EòÉä hÉíªÉÉ½pÒ EòÉ®ú hÉÉ"ÉÖ³äý EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ íÉÉᄡªÉÉíÉ
 PÉä hÉäSÉä `ö®úÊ'É±ªÉÉ°É |ÉÉbä÷Eò°üxÉä +É{É±Éä °ÉÉ"ÉÉxÉ
 EòÉfÚøxÉ PÉä>ðxÉ nÖÜEòÉxÉ ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒSªÉÉ
 íÉÉᄡªÉÉíÉ Ênù±Éä {ÉÉÊ½pVÉä. íÉ°Éä xÉ Eäò±ªÉÉ°É
 EòÉªÉÉÇ±ÉªÉíÉÒ±É °É'ÉÇ °ÉÉ"ÉÉxÉ ᄡÉÉ½äp®ú EòÉfÚøxÉ
 Ê®úEòÉ"ÉÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒ íÉÉᄡªÉÉíÉ
 PÉä<Ç±É. +¶ÉÉ 'Éä³ýÒ VÉ°ü®ú {Éb÷±ªÉÉ°É nùÉäxÉ
 {ÉÆSÉÉÆ°É"ÉÉä®ú °ÉÉ"ÉÉxÉ ᄡÉÉ½äp®ú `äö'É±ªÉÉ"ÉÖ³äý
 íªÉÉSÉÒ xÉÖEò°ÉÉxÉ, JÉ®úÉᄡÉÒ ZÉÉ±ªÉÉ°É íªÉÉSÉÒ
 VÉᄡÉÉᄡÉnùÉ®úÒ ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒ'É®ú ®úÉ½p hÉÉ®ú
 xÉÉ½pÒ.

21. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉSÉä ÊxÉªÉíÉ 'ÉÉ]õ{É (+ì±ÉÉä]õ"Éå]õ) Eò®úíÉÉxÉÉ
 EòÉ½pÒ +b÷SÉhÉÒ ÊxÉ"ÉÉÇhÉ ½pÉäíÉ +°ÉíÉÒ±É íÉ®ú ÊxÉªÉíÉ
 'ÉÉ]õ{É (+ì±ÉÉä]õ"Éå]õ) Eäò±Éä±ªÉÉ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉBä'ÉVÉÒ
 ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒ näù<Ç±É íÉÉä EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ PÉäíÉ±ÉÉ
 {ÉÉÊ½pVÉä.

22. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉvÉÉ®úEòÉ°ÉÉ]õÒ °'ÉS UôíÉÉMÉp½p 'É ᄡÉÉíÉ°ü"É
 ¢ÉÉÆSÉÒ EòÉì"ÉxÉ (°ÉÉ'ÉÇVÉÊxÉEò) {ÉrùíÉÒSÉÒ 'ªÉ'ÉíÉÉ
 ®úÉÊ½p±É. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉEòÊ®úíÉÉ °'ÉíÉÆjÉ {ÉÉhÉÒ
 {ÉÖ®ú'É`ö-ÉSÉÒ 'ªÉ'ÉíÉÉ ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒEòbÚ÷xÉ Eäò±ÉÒ
 VÉÉhÉÉ®ú xÉÉ½pÒ. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉÉ"ÉvÉÒ±É "ÉÒ]õ®ú°É½p
 Ê'ÉtÖíÉ Êjò]õÓMÉ ᄡÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ"ÉíÉÒEòbÚ÷xÉ Eäò±ÉÒ
 VÉÉ<Ç±É. "ÉÉjÉ Ê"É]õ®ú Êb÷{ÉÉìZÉÒ]õ, Ê'ÉtÖíÉÒEò®úhÉ JÉSÉÇ
 'É MÉÉ²ªÉÉÆSÉä ¢Éä hÉÉ®ü ±ÉÉ<Ç]õ ᄡÉÒ±É |É®úhªÉÉSÉÒ
 VÉᄡÉÉᄡÉnùÉ®úÒ ½pÒ EòÉªÉÉÇ±ÉªÉvÉÉ®úEòÉSÉÒ ®úÉ½pÒ±É.

iaÉÉ°É æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒ VÉæÉÉæÉnùÉ®ú ®úÉ½phÉÉ®ú
xÉÉ½pÒ.

23. EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ iÉÉæªÉÉiÉ Ênù±Éä{ÉÉ°ÉÚxÉ iÉÒxÉ ¨ÉÊ½pxªÉÉSªÉÉ
+ÉiÉ ÊxÉªÉ¨É Gò. 12 ±ÉÉ +ÊvÉxÉ ®úÉ½ÚpxÉ °Énù®úSÉÉ
EòÉªÉÉÇ±ÉªÉ /ಗಾಱೆ = {ÉªÉÉäMÉÉiÉ +ÉhÉ±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä.

24. ´É®úÒ±É +]õÒ ´É ¶ÉiÉÔ, = {ÉÊxÉªÉ¨É nÖù°ü°iÉ Eò®úhªÉÉSÉÉ
ËEò´ÉÉ xÉÊ´ÉxÉ ÊxÉªÉ¨É Eò®úhªÉÉSÉÉ ËEò´ÉÉ iÉä
´ÉMÉ³yhªÉÉSÉÉ +ÊvÉEòÉ®ú æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒ°É +°Éä±É ´É
+¶ÉÉ +]õÒ, ¶ÉiÉÔ, = {ÉÊxÉªÉ¨É, |ÉÉbä÷Eò°ü´É®ú
æÉÆvÉxÉEòÉ®úEò ®úÉ½piÉÒ±É.

25. ´É®úÒ±É +]õÒ ´É ¶ÉiÉÔ, = {ÉÊxÉªÉ¨É ½äp |ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSªÉÉ
¶ÉiÉÔSÉÉ |ÉÉMÉ ®úÉ½piÉÒ±É. iaÉÉ°É +vÉÒxÉ ®úÉ½ÚpxÉ
|ÉÉbä÷{É]Âõ]õ-ÉSªÉÉ VÉÉnùÉ ¶ÉiÉÔ°É½p |ÉÉbä÷Eò°üxÉÒ
|ÉÉbä÷{É^õÉ Eò°üxÉ Ênù±ÉÉ {ÉÉÊ½pVÉä.

26. ´É®úÒ±É +]õÒ, ¶ÉiÉÔ ´É = {ÉÊxÉªÉ¨ÉÉSªÉÉ +iÉÉÇ°ÉÆæÉÆvÉÒ
´ÉÉnù = i{ÉzÉ ZÉÉ±ªÉÉ°É æÉÉVÉÉ®ú °ÉÊ¨ÉiÉÒSÉÉ ÊxÉhÉÇªÉ
+JÉä®úSÉÉ +°Éä±É.

°É½pÒ/- °É½pÒ/-
°ÉÊSÉ´É °É|ÉÉ{ÉiÉÒ
Eò±ªÉÉhÉ EPòÊ¹É = i{ÉzÉ æÉÉVÉÉ®ú
°ÉÊ¨ÉiÉÒ, Eò±ªÉÉhÉ
ÊVÉ. `öÉhÉä